
Contacto

Teléfono 976670001
Fax 976670287
Correo Electrónico biota@dpz.es

Dirección Postal

Plaza De España, 1
(50695) Biota (Zaragoza) España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C.A.O. 01/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-11-2020
a las 13:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcalde del Ayuntamiento de Biota
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.biota.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GdRn83p7vTcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra del Pasillo Corredor de la Residencia de Mayores de Biota

Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89.489,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.958,13 EUR.

Clasificación CPV
45262800 - Trabajos de ampliación de edificios.

Plazo de Ejecución
72 Día(s)

Lugar de ejecución
Residencia de Mayores de Biota
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Cantarería 9
(50695) Biota España

Adjudicar el contrato C.A.O. 1/2020 Obra del Pasillo Corredor de la Residencia de Mayores de Biota, en las
condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares a la
mercantil “Construcciones José Miguel Garcés, S.L.”, con NIF B-50616309, por un precio de 79.024,25 euros (IVA
incluido), considerando el acta emitida por la Mesa de Contratación de fecha 26 de agosto de 2020.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.biota.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GdRn83p7vTcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fbb090a0-5db1-4cb0-b603-670ecc2aebe5


Precio de la oferta más baja 65.309,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 70.260 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES JOSÉ MIGUEL GARCÉS, S.L.
NIF B50616309
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.309,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 79.024,25 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta que presentaba mayor puntuación en la suma de los criterios de valoración, en concreto 92
puntos tal y como recoge el Acta de la mesa de contratación del 26 de agosto
Fecha del Acuerdo 09/09/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde el anuncio de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/08/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/08/2020 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

mejoras económicas cuantificadas económicamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iM1HeLG2J%2BmiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000005928688 |  2020-389994 | vie, 20 nov 2020 13:13:51:841 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111174862429832336221906921548058977135 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iM1HeLG2J%2BmiEJrVRqloyA%3D%3D

